
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »   серпня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 12 липня 2023 року № 188-р»  

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами позапланової перевірки 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – АТ «ЧЕРКАСИГАЗ», Ліцензіат, Товариство), 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу 

прийнято розпорядження НКРЕКП від 12 липня 2023 року № 188-р «Про усунення 

порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – Розпорядження). Відповідно до абзацу 

першого розпорядчої частини Розпорядження АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» було зобов’язане: 
 

до 01 вересня 2023 року здійснити 

розрахунки з ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ» (далі - ТОВ «ОПЕРАТОР 

ГТС УКРАЇНИ») відповідно до акта 

про несанкціонований відбір 

природного газу за місяць лютий 2023 

року від 28 лютого 2023 року                         

№ 02-2023-1910000215-НВГ. 

 

Ліцензіатом було надано пояснення 

(листом від 15.08.2023  №  1600/09), що 

основними причинами заборгованості                    

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»  перед ТОВ «ОПЕРАТОР  

ГТС УКРАЇНИ» за несанкціонований відбір 

природного газу за місяць лютий 2023 року є: 

- несвоєчасні та неповні розрахунки 

споживачів природного газу, зокрема                    

ПРАТ «АЗОТ» перед  Оператором ГРМ, за 

надані послуги з розподілу природного газу; 

- відсутність передбачених структурою 

тарифу на розподіл природного газу на                      

2023 рік джерел для оплати природного газу, 

переданого  ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС 

УКРАЇНИ» до газорозподільної системи                

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ». 

Листом від  15.08.2023  №  1600/09 АТ «ЧЕРКАСИГАЗ»  звернулось до НКРЕКП 

щодо відтермінування строку здійснення розрахунків з ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС 

УКРАЇНИ» відповідно до акта про несанкціонований відбір природного газу за місяць 

лютий 2023 року від 28 лютого 2023 року № 02-2023-1910000215-НВГ.  

 

Ураховуючи звернення АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (лист від 15.08.2023  №  1600/09), 

службову записку Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 

23.08.2023 № 762/16-23, керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



 

 

2 

 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі змінами), Департамент 

ліцензійного контролю пропонує у розпорядчій частині розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 12 липня 2022 року № 188-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 

цифри та слово «01  вересня» замінити цифрами та словом «31 грудня». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю                                                              Олексій РОМАНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 12 липня 2023 року № 188-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» від 15 серпня 2023 року         

№ 1600/09, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

У розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                           

12 липня 2022 року № 188-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 

цифри та слово «01  вересня» замінити цифрами та словом «31 грудня».  

 

 

 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


